
 

 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от     15 июня 2023 года                                                                         №      260 

 

О внесении изменения в Схемы 

границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, 

на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на 

территории города Черемхово 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года 

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь 

статьями 38, 42 Устава муниципального образования «город Черемхово», 

информационной справкой о результатах общественных обсуждений от 13 

июня 2023 года, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Схемы границ прилегающих территорий для каждой 

организации и объекта, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории города Черемхово, утвержденные 

постановлением администрации города Черемхово от 28 февраля 2020 года № 

122 (в редакции постановлений администрации города Черемхово от 20 января 

2021 года № 17, от 18 августа 2021 года № 463), изменение, изложив в редакции 

согласно приложению. 

2. Отделу торговли и развития предпринимательства администрации 

города Черемхово (Сухарева Т.О.) в установленные законом сроки направить 

информацию о принятии настоящего постановления: 

1) организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной 

продукции, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную 

продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также 

организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу 

пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемым 

сельскохозяйственными товаропроизводителями организации, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим розничную продажу вина (игристого вина), при оказании 

этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и 

индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания; 

2) в Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской 

области. 



2 

 

3. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации города Черемхово от 20 января 2021 года 

№ 17 «О внесении изменений в Схемы границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории города Черемхово»; 

- постановление администрации города Черемхово от 18 августа 2021 

года № 463 «О внесении изменений в Схемы границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории города Черемхово». 

4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю управления 

делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в течение 5 рабочих 

дней со дня принятия настоящего постановления внести информационную 

справку в оригиналы муниципальных правовых актов о дате признания их 

утратившими силу в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение  

к постановлению администрации города Черемхово 

 от 15 июня 2023 года № 260 

 

 

Схемы границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания  

на территории города Черемхово 

 

1. Здания, строения, сооружения, помещения, находящиеся во владении и (или) 

пользовании образовательных организаций (за исключением организаций 

дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального 

образования) 

 

1.1. Муниципальное дошкольное учреждение  

«Детский сад № 1 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Свердлова, 16) 

 

 

 

 

                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.2. Муниципальное дошкольное е учреждение  

«Детский сад № 2 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Шевченко, 79) 

 

 

 

                                                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

16 

ул. Шевченко 

79 

ул. Свердлова 



4 

 

1.3. Муниципальное дошкольное е учреждение  

«Детский сад № 3 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Плеханова, 6/Б) 

                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.4. Муниципальное дошкольная образовательное учреждение  

«Детский сад № 4 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Красной звезды, 11) 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

6/Б 

11 

ул. Красной звезды 



5 

 

1.5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 5 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Забойщика, 7/А) 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.6. Муниципальное дошкольное учреждение  

«Детский сад № 7 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Куйбышева, 12) 

 

 

                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Забойщика 

ул. 

Ку

йб

ы

ше

ва 

12 



6 

 

1.7. Муниципальное дошкольное учреждение  

«Детский сад № 7 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Ленина, 7) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

1.8. Муниципальное дошкольное учреждение  

«Детский сад № 10 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. 1- я Лермонтова, 1) 

 

 

                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.9. Муниципальное дошкольное учреждение  

ул. 1-ая Лермонтова 

1 

ул. Ленина 
7 



7 

 

«Детский сад № 11 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Плеханова, 36) 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1.10. Муниципальное дошкольное учреждение  

«Детский сад № 11 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Советская, 16) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.11. Муниципальное дошкольное учреждение  

«Детский сад № 12 г. Черемхово» 

36 

ул. Плеханова 

ул. Советская 

16 



8 

 

(г. Черемхово, ул. Кирова, 18) 

 

 

 

 

                                                                             

                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.12. Муниципальное дошкольное учреждение  

«Детский сад № 16 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Дударского, 19) 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.13. Муниципальное дошкольное учреждение 

 «Детский сад № 24 г. Черемхово» 

ул. Кирова 
18 

ул. Дударского 

19 



9 

 

(г. Черемхово, ул. Забойщика, 47) 

 

 

 

 

 

 

                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.14. Муниципальное дошкольное учреждение  

«Детский сад № 26 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Маяковского, 174) 
      

 

 

 

 

 

 

                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.15. Муниципальное дошкольное учреждение 

 «Детский сад № 27 г. Черемхово» 

ул. Забойщика 

47 

ул. Маяковского 

174 



10 

 

(г. Черемхово, ул. Чапаева, 6) 

 

 

 

 

                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
1.16. Муниципальное дошкольное учреждение  

«Детский сад № 41 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Чапаева, 8) 

 

 

 

                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.17. Муниципальное дошкольное учреждение  

«Детский сад № 43 г. Черемхово» 

ул. Чапаева 

6 

ул. Чапаева 

8 



11 

 

(г. Черемхово, ул. Шевченко, 30) 

 

 

 

 

 

 

                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.18. Муниципальное дошкольное учреждение  

«Детский сад № 43 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Дударского, 9/А) 

 

    
1.19. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 1 г. Черемхово» 

ул. Шевченко 

30 



12 

 

(г. Черемхово, ул. Орджоникидзе, 15) 

 

 

 

                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.20. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 3 имени Н. Островского г. Черемхово» 

(г. Черемхово, пер. Копейский, 1) 

 

 

 

\ 

 

 

                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.21. Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Школа № 4 г. Черемхово» 

ул. Орджоникидзе 

15 

пер. Копейский 

1 



13 

 

(г. Черемхово, ул. Толстого, 8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
1.22. Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 5 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Забойщика, 12) 

 

 

 

 

                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.23. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 6 г. Черемхово» 

ул. Толстого 

8 

ул. Забойщика 

12 



14 

 

(г. Черемхово, ул. Ярославского, 33) 

 

                                                                

 

                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.24. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 8 имени А.С. Пушкина г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Ленина, 19) 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1.25. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 9 г. Черемхово» 

ул. Ярославского 

ул. Ленина 

19 



15 

 

(г. Черемхово, ул. Бердниковой, 44) 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.26. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 15 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Маяковского, 172) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  
 

 

 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 
 

1.27. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 16 г. Черемхово» 

ул. Бердниковой 

44 

ул. Маяковского 

172 



16 

 

(г. Черемхово, ул. Маяковского, 147) 

 

 

 

                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.28. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 22 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Шевченко, 71) 

 

 

 

                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.29. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 22 г. Черемхово» 

ул. Маяковского 

147 

ул. Шевченко 

71 



17 

 

(г. Черемхово, ул. Дударского, 39) 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.30. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 23 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Первомайская, 87) 

 

 

                                                                    

 

 

 

                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.31. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 30 г. Черемхово» 

ул. Дударского 

39 

ул. Первомайская 87 



18 

 

(г. Черемхово, ул. Краснодонская, 2) 

 

 

 

                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.32. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Школа № 32 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, пер. Пролетарский, 9/А) 

 

 

                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.33. Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Лицей г. Черемхово» 

       ул. Краснодонская 

2 

пер. Пролетарский 

9/А 



19 

 

(г. Черемхово, ул. Лермонтова, 16) 

 

 

 

 

 

                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.34. Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Открытая (сменная) школа г. Черемхово» 

(г. Черемхово, пр-д Пушкина, 14) 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.35. Государственное общеобразовательное казенное учреждение  

Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа –  

ул. Лермонтова 

16 

проезд Пушкина 

14 



20 

 

интернат для обучающихся с нарушением слуха г. Черемхово» 

(г. Черемхово, пер. Крупской, 8) 

 

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.36. Государственное общеобразовательное казенное учреждение  

Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа № 1 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Первомайская, 117) 

 
 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.37. Государственное общеобразовательное казенное учреждение  

Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа № 2 г. Черемхово» 

пер. Крупской 

8 

ул. Первомайская 

117 



21 

 

(г. Черемхово, ул. Щорса, 54) 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.38. Государственное бюджетное профессионально образовательное учреждение 

Иркутской области «Черемховский техникум промышленной индустрии и сервиса» 

(г. Черемхово, ул. Ленина, 11) 

 

 

 

 

 

 

                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.39. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Черемховский медицинский техникум» 

ул. Щорса 

54 

ул. Ленина 

11 



22 

 

(г. Черемхово, ул. Лермонтова, 5) 

 

          

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 
1.40. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Иркутской области «Черемховский педагогический колледж» 

(г. Черемхово, ул. Советская, 2) 

 
 

                                                                        

 

                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.41. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Иркутской области «Черемховский горнотехнический колледж им. М.И. Щадова» 

(г. Черемхово, ул. Ленина, 26) 

ул. Лермонтова 

5 

ул. Советская 

2 



23 

 

 

 

 

 

                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2. Здания, строения, сооружения, помещения, находящиеся во владении и (или) 

пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних 

 

2.1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Спортивная школа «Старт» 

(г. Черемхово, ул. Магистральная, 31/А) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     
 

 

 

 

 

 

 
 

2.2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Спортивная школа «Старт» 

 (г. Черемхово, ул. Плеханова, 34) 

ул. Ленина 

26 

31/А 



24 

 

 

 

 

 

                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2.3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Спортивная школа «Старт» 

(г. Черемхово, ул. Дударского, 25) 

 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

2.4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Дом детства и юношества г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Декабрьских Событий, 49) 

34 

ул. Плеханова 

ул. Дударского 
25 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2.5. Муниципальное учреждение дополнительного образования 

«Детский эколого-биологический центр г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Нагорная, 20) 

 

 

 

 

                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2.6. Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Первомайская, 219) 

ул. Декабрьских Событий 

49 

ул

. 

На

го

рн

ая 
20 



26 

 

 

 

 

 

                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2.7. Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования «Детская художественная школа № 2  

имени Д.С. Лукманова» г. Черемхово 

(г. Черемхово, ул. Дударского, 13) 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 
2.8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа г. Черемхово» 

(г. Черемхово, ул. Декабрьских Событий, 30) 

ул. Первомайская 

219 

ул. Дударского 

13 



27 

 

 

 

 

 

 

 

                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2.9. Центр детского развития «RUBIK» 

(г. Черемхово, ул. Школьная, 1) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

2.10. Научная робототехническая лаборатория «Прототип» 

(г. Черемхово, ул. Ленина, 5) 

 

ул. Декабрьских Событий 

30 



28 

 

 
 

2.11. Государственное казенное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа по самбо» 

(г. Черемхово, ул. Плеханова, 8) 

 

  
 

3. Здания, строения, сооружения, помещения, находящиеся во владении и 

пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного 

(уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих 



29 

 

медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на 

основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по 

перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации 

 

3.1. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(г. Черемхово, ул. Парковая, 21) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

3.2. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(г. Черемхово, ул. Шевченко, 89) 

 

 

 

                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

3.3. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(г. Черемхово, ул. Шевченко, 34) 

 

 

ул. Парковая 

21 

ул. Шевченко 

89 



30 

 

 

 

 

                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3.4. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(г. Черемхово, ул. Антосяк, 17) 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3.5. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

 (г. Черемхово, ул. Куйбышева, 24) 

 

ул. Шевченко 

34 

ул. Антосяк 

17 



31 

 

 
 

3.6. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(г. Черемхово, ул. Орджоникидзе, 3) 

 

 
 

3.7. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(г. Черемхово, ул. Дударского, 17) 

 



32 

 

 
 

3.8. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(г. Черемхово, ул. Забойщика, 44) 

 

 

 

 

 

 

 

                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

3.9. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(г. Черемхово, ул. Свердлова, 20) 

 

 

ул. Забойщика 

44 



33 

 

 

 

 

 

                                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3.10. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(г. Черемхово, ул. Куйбышева, 26) 

 

 

 

 

                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3.11. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(г. Черемхово, ул. Просвещения, 57) 

 

ул. Свердлова 

20 

ул. Куйбышева 

26 



34 

 

 
 

3.12. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(г. Черемхово, ул. Вокзальная, 22) 

 

 

 

 

                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

3.13. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Иркутский областной психоневрологический диспансер» 

(г. Черемхово, ул. Чехова, 25) 

 

 

ул. Вокзальная 

22 



35 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3.14. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Иркутский областной психоневрологический диспансер» 

(г. Черемхово, ул. Бердниковой, 6) 

 

 

 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3.15. Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Иркутская областная клиническая туберкулезная больница» 

(г. Черемхово, ул. Демьяна Бедного, 10) 

 

ул. Чехова 

25 

ул. Бердниковой 

6 



36 

 

 
 

3.16. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховское 

отделение областного кожно-венерологического диспансера» 

(г. Черемхово, ул. Маяковского, 170) 

 
 

 

                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
 

3.17. Негосударственное учреждение здравоохранения «Дорожная клиническая 

больница на станции Иркутск-Пассажирский открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» 

(г. Черемхово, ул. Гейштова, 8) 

 

ул. Маяковского 

170 



37 

 

 

 

 

                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3.18. Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения  

«Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» 

(г. Черемхово, ул. Плеханова, 1) 

 

                                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3.19. Общество с ограниченной ответственностью «Прованс» 

(г. Черемхово, ул. Декабрьских Событий, 16) 

 

 

 

ул. Гейштова 

8 

ул. Плеханова 

1 



38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3.20. Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИЛАБ-Иркутск» 

(г. Черемхово, ул. Некрасова, 2) 

 

 

 

 

 

 

 

                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

3.21. Общество с ограниченной ответственностью «Евродент» 

(г. Черемхово, ул. Плеханова, 37) 

 

 

 

ул. Декабрьских Событий 

16 

ул. Некрасова 

2 



39 

 

                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

3.22. Общество с ограниченной ответственностью «Дентика» 

(г. Черемхово, ул. Забойщика, 51) 

 

 
       

   3.23. Общество с ограниченной ответственностью «Дентика» 

(г. Черемхово, ул. Горького, 10) 

 

                         
 



40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

3.24. Общество с ограниченной ответственностью «Жемчуг» 

(г. Черемхово, ул. Ленина, 3) 

 

 

 

 

                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

3.25. Общество с ограниченной ответственностью «Дента-Вита» 

(г. Черемхово, пер. Отвал шахты № 7, 19/А) 

 

10 



41 

 

   
           
 3.26. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология» 

(г. Черемхово, ул. Шевченко, 39) 

 

                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3.27. Общество с ограниченной ответственностью «Ирмедика» 

(г. Черемхово, ул. Декабрьских Событий, 16) 

 

 

ул. Шевченко 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3.28. Общество с ограниченной ответственностью  

Лечебно-диагностический центр «АГАМАМЕД» 

(г. Черемхово, ул. Шевченко, 48) 

 

 

 

 

                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

3.29. Индивидуальный предприниматель Карамышев Виктор Антонович  

(г. Черемхово, ул. Детская, 31) 

 

 

ул. Шевченко 

16 



43 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4. Спортивные сооружения, которые являются объектами недвижимости  

и права на которые зарегистрированы в установленном порядке 

 

4.1. Стадион «Шахтер» муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Спортивная школа «Черемховская» 

(г. Черемхово, ул. Ленина, 28) 

 

 

 

 

 

 

                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4.2. Физкультурно-оздоровительный комплекс «Центр детского спорта» 

муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Спортивная школа «Черемховская» 

 (г. Черемхово, ул. Маяковского, 159) 

ул. Детская 

31 

ул. 

Ле

ни

на 

28 



44 

 

 

 

 

 

 

 

                                           
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

4.3. Физкультурно-оздоровительный комплекс «Храмцовский»  

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа «Черемховская» 

(г. Черемхово, ул. Шевченко, 35) 

 

 

 

 

 

 

 

                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4.4. Спортивно-оздоровительный комплекс «Мартенсит» имени В.С. Панченко 

муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Спортивная школа «Черемховская» 

 (г. Черемхово, ул. Маяковского, 124) 

ул. Маяковского 

159 

ул. Шевченко 

35 



45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          
 

 

 

 

 
 

 

 

4.5. Лыжная база муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Спортивная школа «Черемховская» 

 (г. Черемхово, ул. Калинина, 2/А) 

 

 

 

 

 

                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

4.6. Бассейн «70 лет Великой Победы»  

муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Спортивная школа «Черемховская» 

(г. Черемхово, ул. 1-ая Лермонтова, 6) 

ул. 

Ма

яко

вск

ого 
124 

ул. Калинина 

2/А 



46 

 

 

 

 

                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4.7. Стадион им. С.М. Кирова муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Спортивная школа «Черемховская» 

(г. Черемхово, 1-ая Тимирязева, 40) 

 

 
 

4.8. Ледовая арена им. Е. Гришина муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Спортивная школа «Черемховская» 

(г. Черемхово, ул. Маяковского, 122) 
 



47 

 

    
 

5. Боевые позиции войск, полигоны, узлы связи, в расположении воинских частей, 

специальные технологические комплексы, здания и сооружения, предназначенные 

для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного 

имущества и оборудования, испытания вооружения, а также в зданиях и сооружениях 

производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил 

Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, 

обеспечивающие оборону и безопасность Российской Федерации 

 

5.1. Военный комиссариат  

(городов Черемхово и Свирск, Черемховского района Иркутской области) 

(г. Черемхово, ул. Маяковского, 120) 

 

    
6. Вокзал 

 



48 

 

6.1. Железнодорожная станция Черемхово Иркутского отделения Восточно-

Сибирской железной дороги - филиала открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» 

(г. Черемхово, ул. Вокзальная, 4) 

 

 

                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

7. Места массовго скопления граждан в период проведения публичных мероприятий 
 

7.1. Площадка возле памятника первопоселенцу Черемховского стана,  

ямщику Степану Кабакову  

(г. Черемхово, ул. Первомайская: с юга сквер ограничен территорией ТК «Октябрь»; с 

запада в 20 м расположен жилой дом № 162 ул. Первомайская; с севера в 14 м 

расположено здание магазина «Хитзона»; с востока – тротуаром и газоном) 
 

     
 

 

7.2. Площадь перед муниципальным бюджетным учреждением культуры 

 «Дом культуры им. Горького», 



49 

 

       (г. Черемхово, ул. Дударского, 25: с северо-запада площадь ограничена мини-

стадионом, с северо-востока – зданием ДК им. Горького; с юго-востока – проездом к     

      жилым домам № 57 ул. Шевченко, № 20 ул. Дударского, № 27, 29 ул. Детская) 

 

      
 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                          Г.А. Попова 


